中共泉州市鲤城区委组织部
	文件

	鲤城区人力资源和社会保障局

	泉鲤政人社〔2017〕54号

中共泉州市鲤城区委组织部 鲤城区人力资源和
社会保障局关于开展泉州市高层次人才
申报认定工作的通知
各街道党工委、办事处，区直各有关单位：

为贯彻落实市委、市政府《关于实施人才“港湾计划”的若干意见》（泉委发〔2017〕6号）（以下简称《港湾计划》）、《泉州市高层次人才认定和引进高层次人才团队评审规定（试行）》（泉政文〔2017〕53号）（以下简称《认定和评审规定》），我区已于5月10日启动泉州市高层次人才申报认定工作。现将有关事项通知如下：

一、申报范围和条件

符合《认定和评审规定》规定的第一至五层次条件的人员可以通过所在用人单位，申请高层次人才认定。

二、认定流程

高层次人才认定工作采取网上作业方式，由用人单位登陆高层次人才认定系统（①登陆“泉州市高层次人才网”页面点击进入“高层次人才认定”；②登陆“泉州市高层次人才一站式服务大厅”进入“申报登录”）进行用户注册（操作说明见附件1），上传高层次人才相关申报材料。审核部门登陆系统，对申报材料进行网上审核认定，具体分为：区人社局预审；市直有关部门审核；市高层次人才服务中心复核；市人力资源和社会保障局核准和公示等4个环节。

三、申请材料

（一）《泉州市高层次人才认定申报信息表》（通过系统在线填写）；

（二）身份证或护照及本人持身份证明合照，身份证正反面扫描件；
（三）近期免冠半身彩照；

（四）本人具备的认定条件及证明材料，包括：

1.最高学历证书（具有中专及以上学历人员提供）。

2.最高学位证书（具有学位的人员提供，国境外学位证书需经教育部留学服务中心认证）。

3.职称证书（具有职称的人提供，如职称是在外省评审通过的，须经我省人社厅或我市人社局重新确认）。

4.职业资格等级证书（具有职业资格证书的人员提供）。

5.荣誉证书、获奖证书、专利证书、任职证明、项目成果、研究课题结题材料、学术论文、缴税凭证等。其中，外文材料需提供翻译件并经驻外使领馆或公证书认证。入选国家、福建省以及泉州市人才计划人选可不再提供证明材料。

（五）其他相关证明材料

在我区工作或创业的有关凭证。申请人属受聘(受派)人才的，需提供申请人与用人单位签订的符合国家规定的劳动聘用合同（达到国家法定退休年龄的需提供工作协议）、任职证明；申请人属创业人才的，需提供其创办企业的营业执照；申请人属项目合作人才的，需提供项目合作协议、任职证明、股权比例证明和团队核心成员或战略性伙伴业绩证明材料。

以上材料均需上传原件彩色扫描件，必要时提供原件备查。

四、申报时间和办理时限

高层次人才认定工作常年开展，申请材料常年即时受理。认定工作办理时限20个工作日，不含公示期5个工作日。

五、其他事项

（一）经认定为泉州市高层次人才一至五层次的，可到市高层次人才服务专窗领取《泉州市高层次人才证》(可由区人社局代领后分发)，经网上系统申报享受我市高层次人才政策优惠待遇。

（二）符合“一事一议”条款以及一至五层次兜底条款的认定申请，报各预审部门统一收集汇总至市高层次人才服务中心，经市委组织部、市人力资源和社会保障局审核认定。

（三）认定工作以《认定和评审规定》中的《高层次人才认定标准》为认定依据，其中部分条款做了补充说明，请各用人单位结合《补充说明》（附件2）开展申报认定工作。

（四）各街道、区直各有关单位要高度重视市高层次人才的申报认定工作，加强宣传发动，指导用人单位对照《认定和评审规定》规定的条件梳理符合条件的人才，并按要求做好网上申报工作。

（五）申报过程中遇到问题，请与区人社局就业和人才中心联系。

联系人：吕晋炜，电话：22178892

附件：1.申报用户操作手册

      2.高层次人才认定工作补充说明

中共泉州市鲤城区委组织部      鲤城区人力资源和社会保障局

2017年5月17日
附件1
泉州高层次人才“一站式”服务系统

操作手册

(申报用户)

杭州美凡科技有限公司

2017年5月

目    录

6第1章
浏览器与相关设置

61.1
浏览器开启兼容模式

8第2章
系统登录

82.1
登录地址

82.2
注册帐号

92.3
修改登录密码

10第3章
机构资料

103.1
机构信息

11第4章
服务申报

114.1
系统主界面

124.2
政策申报

134.3
我的申请

134.4
我的待办（需补充材料的申报）

144.5
我的已办（已补充材料的申报）

14第5章
通用功能及常见问题

145.1
附件上传

155.2
常见提示信息

第1章 浏览器与相关设置

1.1 浏览器开启兼容模式

本系统建议使用IE浏览器访问，IE8以上版本应开启兼容模式(非IE浏览器可能某些功能不能很好兼容)。

兼容模式开启方法一：

使用IE浏览器成功登录访问系统后，点击地址栏右侧如下图箭头所指按钮即可。

[image: image1.png](2 AWBRAAA “—3it” BHHR - Findows Internet Explorer

- e azmre.con

}E\ BIES
to =
IO GO TEY GEXG IAD MHO EEE LR e i

FEENE 1 AR RS G A hE E R0 ,

Jo RS | s B FRETE ] B 31 - AT Docwen

E BNERRNT “—2” BERS

ha-8 D om - FE®- ®2©- ITAQ-

IR RN e

PN AN ESER

兼容模式开启方法二：

使用IE浏览器成功访问系统后，在菜单栏（或工具栏）“工具”项中勾选“兼容性视图”即可。

[image: image2.png]IEM W)
BSRIEAOFSIEO)... CtrléShiFt+Del

Inprivate BI%(1) Cukshit+p
EHIF LAMRSIES)

Inprivete T Cukshit+r
Inprivete PRRE(S)

| wgEOELESE >
smartscreen FEBKCT) ,
B0

%‘&E%&ﬁ(a)

    [image: image3.png]o - WEE) - F20) | TAO)

U ERTH EREEES)

| WHEORILERE) 0
< EEEA)

X BT AEwW)

FEINEEEE) !

| £RETF) FiL
T1EEM 0
B >

菜单栏中的“兼容性视图”                 工具栏中的“兼容性视图”

进行以上任意方法操作后，当浏览器标签页面提示“正在兼容性视图中运行”，表示兼容模式已开启。

[image: image4.png](> SMBERAA “—#38” BHF% — ¥indows Internet Explorer

- e azgmre.con
IHEO WEQ FEW KWk TAD #Ho
S WEE s B FEEETR ] Ext 3.1 - AT Docunen.
E BNERRNT “—2” BERS

-8

Sl

TED - ®&© - TAQ

|

w ]
azgere. con MEEERTFHMEPET.

LHAPAD 0

HERANEPESES

TR | DEREE | Qi

第2章 系统登录

2.1 登录地址

方式一：打开IE浏览器输入 “泉州市高层次人才网”页面点击进入“高层次人才认定”。

方式二：打开IE浏览器输入 “泉州市高层次人才一站式服务大厅”进入“申报登陆”。

[image: image5.png]SUNRIERAG: “=is [EeNr
SAwEBRAG RS DS

SMERRAAR | BETAER | BAAG | SR | RERE | BSEE | ®BRms | A%EH | BEER

| SERMWAL BB . &
T NRAT S CBEBE. 0B, EHBE°

2.2 注册帐号

初次使用系统应注册帐号。

[image: image6.png]AT NI E

KNERRAA

“—uR” BB FES

SRR : 05T1-889Ta242

注册时请注意注册帐号类型，个人帐号只能提交本人的申报，机构帐号可以提交本机构多人的申报（目前不开放本人申报）。

注册帐号时如实填写信息，同意《注册协议》，提交注册。

注册成功后，凭用户名和密码登录系统。

[image: image7.png]S

© A

O iz

4
BHIEGER)SE:
FOSH:

BHE v

RPE:
=
TAER:

O s GEfnm

个人帐号一个身份证或护照号码只能注册一个帐号，机构帐号一个机构名称或组织机构/信用代码只能注册一个帐号。如提交注册系统提示：身份证(护照)号码已存在、机构名称已存在、组织机构/信用代码已存在，则为已存在注册帐号，不允许重复注册。如忘记密码请与系统管理员联系，确认身份后重置密码。

如提示：该用户名已存在，请更换用户名再提交。

2.3 修改登录密码

如需修改登录密码，使用下图所箭头所示功能，输入旧密码，再两次输入新密码，完成密码修改。

[image: image8.png]ZA BN IS EES NEHES S

DR R | D

ELES

L=
e

T s

RN
S

SHBAP » £, WOBRRNEBRAT "~z BE R

BT

BNEERAT “—” BEXTREAARR, ATER ATHE. A
. RERT. TESEN—68, BEEKAT. Sl BALH. HEA
XBfr. B0 EM—FR. SRBMATREAT.

[image: image9.png]

第3章 机构资料

3.1 机构信息

机构帐号登录系统在进行政策申报前需填写完整的机构信息并保存，否则不允许申报。个人帐号无此要求。

[image: image10.png]5T danei0<2501 =o R IERER
«|[2Em | anEs ©

= HEEER
s AHRAREARA E /R 123321 fmA KE
B v | V| stosw: [FEBEC |v| muss v
etop [ |y wesmEkebuE: v BHESTRE: v
BRE: R ®
Fiowe: [FEFELaTRERED FRINIE: e
XTARTEAR
WASHIEARAR: 0 HPRUEESTARAR: 0 ERARAR: 0
XTHASPEBAR
WASESEEARAR: 0 HESWEAR: 0 WEAR: 0 AR 0
XTARTIEAR

WAASTEARAR: 0
o ATES = HPRUEESTARAR: 0 SUERARAR: 0 EFARAR 0

第4章 服务申报

4.1 系统主界面

个人帐号登录系统之后主界面显示如下图：

[image: image11.png]‘ SIS

2 OSEES NEES S

L

WD | i

v

L=
e

T aEERR

RN
S

SHBAP » £, WOBRRNEBRAT "~z BE R

I s REATREIAROR, ATHR. ATHE. A
BERT. Tiegnn—an, BASRAL. Sl HASD. HEE
XBfr. B0 EM—FR. SRBMATREAT.

机构帐号登录系统之后主界面显示如下图：

[image: image12.png]ZA BN IS EES NEHES S

L

wHEE O

[vam

SHBAP » £, WOBRRNEBRAT "~z BE R

BT

BNEERAT “—” BEXTREAARR, ATER ATHE. A
. RERT. TESEN—68, BEEKAT. Sl BALH. HEA
XBfr. B0 EM—FR. SRBMATREAT.

ATRE

4.2 政策申报

【政策申报】用于申报各项政策，进入政策申报功能后选择要申报的项目后，点击【申报】按钮即可进入申报填写页面。

真实完整填写系统提供的申报表，上传申报材料，确认无误后提交申请。提交之后申报将按既定的流程进行流转办理。

注意同一时间只能存在一个办理中的申报，请不要重复提交。如提交申请时系统提示如：存在办理中的申请,不能重复申请。说明已存在相同的申请了，这时可以到【我的申请】功能中查看。

[image: image13.png]Hyg T | 3 mRE 5|
ATHS =

Q®f ] |
T AsEnR 1 mERAAUE
RN 2 WRRATER

LIHROES

高层次人才认定过程分为四个环节：初审(5个工作日)、审核(5个工作日)、复核(7个工作日)、核准和公示(3个工作日、公示5天不计入工作时限)。

4.3 我的申请

【我的申请】用于查看当前登录用户所提交的申请当前办理情况(个人用户登录后在我的申请中可查看单位代个人提交的申请)。

[image: image14.png]|38 T | @ RMERE x|

LIHROES

a?;:; e = I | &® v wEEE v [=E| [ Qme

[ERSE Efa Es ) HERP ohiFiE DEER
T wsERR 1 AR FBEEFERIRATUE Ganiel0é26 20170626 17:26:14 &
AN

4.4 我的待办（需补充材料的申报）

【我的待办】用于需要申请人处理（补充材料）的政策申报。在“首页”上方，有“我的待办”信封图标的提醒按钮，用于提醒当前需要办理的申请数量，点击小信封按钮，可快速进入“我的待办”进行办理。

[image: image15.png]: ZA BN IS EES NEHES S

| 51
|38 T | i Rowen x|
= Bness xE | Qsm |
DEEE
nme B E=
T wmEm 1 TR HEREBRRATUR

R

RE \

【办理查看】可对申报进行办理查看。点击【办理查看】进入办理主界面，在办理界面可以补充提交材料。

[image: image16.png]E . 3

3
S LTFE OBB | [EN | SRR
XE SR pOEN
| pm
] FEEH NBRT  HFAP HBRIE A N
@ 20170628 172613  E BN AMR b 2017-04-26 17:26:53
@ 20170028 172652 AR T canenezs

DERSH

补充补全后【提交】

高层次人才认定补充材料，申请人需在5个工作日内补全并提交，逾期退件。

4.5 我的已办（已补充材料的申报）

【我的已办】用于查看当前登录用户已经已补充材料的申报。在已办界面可根据“主题”、“办理起止日期”对已办理的数据记录进行查询。可通过【办理查看】详细信息。

第5章 通用功能及常见问题

5.1 附件上传

系统支持多种格式图片、附件上传。上传时支持单文件或多文件的同时上传（鼠标框选或按住shift键）。操作界面如下图：

[image: image17.png]TP bR

\&mnﬁ*\ @FELLE | XA
i EEEY

E

s

上传：点击【添加文件】按钮，进入文件选择界面。选择文件存储位置后，选择上传文件。点击【打开】即完成是上传。注意上传文件应小于10M。本系统附件上传由于使用了flash控件，请确保flash控件有正常安装。尽量使用IE浏览器，IE8以上版本开启兼容模式。否则【添加文件】按钮点击后可能无任何反应或提示：HTML对象不存在。
下载：选择一条列表信息，点击[image: image18.png]

按钮，则会出现文件下载界面。点击保存则可下载文档。

删除：选择所要删除的附件项，点击[image: image19.png]]2

按钮，则弹出删除对话框，确定删除附件。

在线预览：点击[image: image20.png]

按钮即可在线查看文档。查看时支持打印、翻页、缩放、旋转、全屏等操作。注意rar等压缩包格式是无法预览的。

5.2 常见提示信息

1.
提示“您的凭证无效”：

登录系统时使用错误的“用户名”或者“密码”，系统拒绝访问。核对正确的用户名、密码后登录系统。

2.
提示“没有使用本系统的权限”：

登录系统需要有相应的权限才可以登录，确认您的使用的帐号是否正确。

[image: image21.png]FP SRR
A ERE R
SRRAEFUSEEREE, FEAROASENED, # EHER)

3.
提示“输入数据数据”  或者  “失败:数据库操作错误”：

保存内容时，如果提示此类信息，请确认输入内容是否完整、准确。不完整的填写信息项会以红色框进行显示。

        [image: image22.png](5 B3
MABEEE

W

  [image: image23.png][ x
S BUE B PR 1R [ava. ang. Exception]

W

4.
提示“无操作权限”：

没有管理（进行修改、保存、删除）当前信息的权限，不允许操作，需要有权限的人员才以操作。

 [image: image24.png]=8 X
IR TR AR

HWE

5.
问：为什么过一段时间需要重新验证登录系统？

登录系统后，如果长时间（30分钟）没有操作使用系统，系统将自动断开你的访问。需要重新验证登录才能使用系统。

附件2
泉州市高层次人才认定工作补充说明
    1.认定对象的范围：非参公事业单位工作人员是否可以申报高层次人才？
    答：可以，除文件明确规定不可申报的类型之外均可申报。
    2.担任企事业单位中层管理以上职务：中层管理职务如何界定？
    答：部门副总以上可认定为中层管理职务。
    3.信用记录良好如何体现？
    答：用人单位须在填写《用人单位申报信息》和《人才申报信息》（项目）上如实填写“是否曾被相关主管部门列为失信机构（个人）”一项，如有隐瞒则启动惩戒机制。
    4.知名大学附属医院、国内知名大学附属三级甲等医院如何认定？
    答：由卫计委负责解释说明。
    5.基本条件中是否有年龄限制？
    答：除条款中明确规定年龄外，其他均无限制。
    6.60周岁以上申报人是否需提供医保、社保证明材料以证实劳动关系的真实性。
    答：是。提交相关材料时一并上传至证明材料中。
    7.退休返聘人员是否可申报高层次人才认定。（如：提供原单位退休证明）
    答：可以。
    8. 取得国家一级职业资格的技术类人员或经全国统考取得国家最高等级职业资格的管理类人员。
    答：该类对象须是我市主导、新兴、特色产业发展紧缺急需的、并在我市工作一线从事技能类职业、工种的高技能人才。（可结合我市每年年初印发的《紧缺急需人才引进指导目录》）
    9.关于个人用户注册问题及个人申报生活待遇问题。
   答：人才完成认定之后,系统自动为已被认定的个人生成账号及初始密码，方便其个人申报生活待遇。
   10.军人是否可以申报。
   答：可以。
   11.足球教练员（国际足联职业级，属于足球教练最高级）无对应条款，可否有参照。
   答：文件中未有规定事项，不可参照。
  12.是否需要提供税收证明？
  答：在受聘与受派类型中有规定涉及年薪条款的均需提供，本着“谁主张谁负责”原则，由申报单位去税务部门开具相关证明并上传至网上证明材料目录中。
	　抄送：市委组织部、市人社局。

	　鲤城区人力资源和社会保障局          　 2017年5月17日印发

PAGE
— 10 —